

Turun kaupunki
Konsernihallinto, Tilapalvelut
Tilapalvelujohtaja Leevi Luoto

SIIRTOLAISUUSINSTITUUTIN ANOMUS LISÄTILOISTA HÄMEENKATU 13

Tiivistelmä

Siirtolaisuusinstituutin toiminta on laajentunut viime vuosina niin, että nykyiset toimitilat Åbo Akademin Gripenissä 3. kerroksessa ovat käyneet pieniksi. Toimitilojen lisätarve on akuutti. Tarve on tietoturvalisäerikseen lukitulle tilalle, työhuoneitoille, kokoustiloille, sekä kirjaston ja arkiston säilytystiloille. Gripenin 2. kerroksessa on vapautumassa 170 m² tila, joka olisi Stiftelsen för Åbo Akademin mukaan mahdollista saada instituutin käyttöön. Anomme täten Turun kaupungilta vuokra-avustuksen korottamista n. 2 550 €/kk.

Huom. Muutostöistä aiheutunut vuokrankorotus 395 €/kk päättyy 31.7.2024.

Taustaa

Siirtolaisuusinstituutissaäitiö on toiminut erilaisissa toimitiloissa, jotka Turun kaupunki on sitoutunut tarjoamaan instituutille. Instituutin toiminta on sen perustamisesta lähtien laajentunut, sen alkuaikoina 70-luvulla instituutissa työskenteli johtajan lisäksi vain 2 henkilöä. Nykyään instituutissa työskentelee vuodessa noin 30 ihmistä, joista 11 vakituisessa työsuhteessa ja muut määräaikaisissa tehtävissä.

Vuonna 2019 Siirtolaisuusinstituutti muutti Hämeenkatu 13 kolmannen kerroksen toimitiloihin, koska Eerikinkatu 34:ssä sijainnut rakennus ei enää soveltunut toimistokäyttöön heikon sisäilman vuoksi. Eerikinkadulla oli 865 m² toimitilat, joiden lisäksi käytössä oli myös vintti- ja kellaritilat sekä ulkovarasto. Näistä tiloista muutettiin Hämeenkadulle 785 m² tiloihin. Näyttelytiloista jouduttiin luopumaan kokonaan eivätkä arkiston laajat kokoelmat enää mahtuneet uusiin tiloihin. Suurin osa arkiston aineistoista jouduttiin sijoittamaan toisaalle, nykyisin ne ovat Pääskylvuoren luolastossa.

Nykytilan haasteet

Instituutti on ollut erittäin tyytyväinen Gripenin 3. kerroksen moderneihin toimitiloihin ja niiden sijaintiin. Mutta jo 2019 muuton yhteydessä selvitettiin mahdollisuutta lisätiloille ja ÅA:n puolelta vastattiin, että toisesta kerroksesta olisi todennäköisesti vapautumassa sellaisia. Nyt kun instituutin tutkimus, hallinto, kirjasto ja arkisto ovat kasvusuunnassa, on tuo tilantarve tullut akuutiksi.

Tutkimustoiminta on laajentunut erityisesti ulkopuolisesti rahoitettujen hankkeiden osalta, joissa toimii useita tutkijoita, joiden sijoittaminen nykytiloihin on haaste - jo jaettuihin huoneisiin on jouduttu luomaan työpisteen käytön rotaatiota, ja yhteisille kehittämispäiville ja säännöllisille koko henkilöstön kokoontumisille ei tahdo olla tarpeeksi tilaa. Luentosali on ahkerassa käytössä seminaarien ja muiden tilaisuuksien kautta, mutta henkilöstön pienryhmätyöskentelyyn, tai pienempiin kokouksiin ja neuvotteluihin ei ole tiloja varsinkaan silloin, kun luentosali on varattuna. Jaetuissa huoneissa ei voi oikein pitää zoom- ja etäkokouksia, eli tarve olisi myös pienemmälle kokoushuoneelle, jonne voisi mennä kokoustamaan tai pitämään palaveria niin, ettei työhuonekaveri häiriinny. Lisäksi instituutissa toimii tällä hetkellä kaksi tutkimushanketta (KONE:n rahoittama Endings sekä Suomen Akatemian rahoittama INDEFI), joissa käsitellään Maahanmuuttoviraston arkaluontoista aineistoa. Maahanmuuttovirasto vaatii aineiston luovuttamisen ehtona, että aineisto tallennetaan kovennetulle tietokoneelle, jossa ei ole verkkoyhteyttä ja sitä pitää säilyttää tietoturvalisessä, lukitussa kaapissa ja huoneessa, johon muulla henkilökunnalla ei ole pääsyä. Näitä vaatimuksia on mahdotonta toteuttaa nykyisissä tiloissamme, jossa työtilat ovat jaetut.

Hallintoon on palkattu uutena vakituisena työntekijänä tutkimusrahoituksen asiantuntija, joka auttaa rahoitushakemusten valmisteluissa ja hallinnoi menossa olevia tutkimushankkeita. Täten vakituisesti instituutissa työskentelevien työtilatarpeet ovat kasvaneet myös hallinnon osalta. Olemme joutuneet tilan puutteen vuoksi kieltäytymään tänne haluavista korkeakouluharjoittelijoista (niin Suomesta kuin ulkomailtakin) sekä työkokeilijoista, joiden kaikkien työpanokselle olisi ollut tarvetta.

Kirjasto on saanut erittäin laajoja kirjalahjoituksia Maahanmuuttoviraston, Sukututkimusseuran sekä Ruotsin Emigrantinstitutetin kirjastojen lopetettua toimintansa. Kirjaston käyttäjämäärät ovat kasvussa, mutta uusille aineistoille ei ole enää tilaa. Lisätila mahdollistaisi aineistojen uudelleen järjestelyn ja vähemmän käytettyjä aineistokokonaisuuksia voitaisiin siirtää sinne ja saada näin hyllytilaa pääkirjastoon uusille kirjoille.

Arkiston nykyisissä tiloissa Hämeenkadulla ei ole tarpeeksi tilaa aineistojen läpikäymiseen ja tutkimiseen. Aineistot ovat kasvaneet saatujen lahjoitusten myötä ja kaivattaisiin myös työtiloja useammalle harjoittelijalle ja apulaiselle aineistojen lajitteluun ja digitoimiseen. Arkistoon liittyen on suunnitelmissa myös strategisia muutoksia arkistotoiminnan laajentamiselle, joita ei voida toteuttaa ilman lisätiloja.

Turussa 27.9.2023



Saara Pellander, toimitusjohtaja
Siirtolaisuusinstituutti

**Tilankäyttösuunnitelma Hämeenkatu 13 toinen kerros n. 170 m²
(ks. pohjapiirros)**

Aulasta oikealla 2 pientä toimistotilaa:

- Ensimmäinen pieni huone: arkaluontoinen aineisto: erikseen sarjoitetulla lukolla sekä tietoturvallisesti varustettu huone, joka täyttää Migrin esittämät vaatimukset.
- Toinen pieni huone: hiljainen/rauhallinen työskentely- ja kokoustila (zoom/etäpalaverit, puhelinpalaverit, kahdenkeskeiset keskustelut)

Aulasta katsottuna takana oikealla kahteen tilaan jaettu ”tietokoneluokka”:

- Ensimmäinen niistä on läpikulkuhuone, sinne hyllyihin kirjaston aineistot, joita ei tarvitse säilyttää itse kirjastotilassa 3. kerroksessa.
- Toinen taaimmainen niistä olisi jaettu työhuonetila, jossa 3 työpistettä harjoittelijoille, lyhytaikaisille tutkimusavustajille tai muille väliaikaisesti instituutissa työskenteleville.

Aulasta katsottuna takavasemmalla olevat 2 isompaa ”tietokoneluokkaa”:

- Ensimmäinen niistä (läpikulkutila) olisi arkiston aineistojen päivittäiseen käsittelyyn ja mahdollisen laajennuksen jälkeen myös aineistojen säilyttämiseen.
- Taimmainen toimisi kokous- ja neuvotteluhuoneena, jossa voidaan pitää pienempiä kokouksia ja palavereja, jotka eivät vaadi 3. kerroksen suuremman luentosalin käyttöä.

